sagod vili indutus. Mulier eum veteranum

1 gzovelség = Bund = alliance ?lakoma = [est-

mahl = banquet © vezérkopeny = Feldherrmantel =
manteau de général * katonai kopeny = Soldatenmantel =

casaque militaire
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emeritum® putavit et statim rogavit, ut se In
dapibus parandis adiuvaret. Dux illico depo-
sutt sagum et ligna minuere coepit. Interdum
advenit maritus et maxima cum admiratione
vidit ducem illustrem totius Achaicae con-
foederationis ligna minuere. Deinde inter
dapes multos ecachinnos® movebat error, in
quem per vestes simplices ducis uxor amici
inducta est.

Alphabetum singulare.

Atticus, amicus Ciceronis 24 servos sibi
emit, quorum nomina singulis litteris alphabeti
initia ceperunt. Atticus tergum uniuscuiusque
servi sua hittera” initiali? signari iussit et sic
fillum suum alphabetum Latinum docuit.

! Welic WConiin (Bajal:

*obsitos = ausgedient = vétéran ®kacaj = Ge-
lachter = éclat de rire “ kezdObeti = Anfangsbuch-
stabe = initiale

Ex Archivo Latino Hungarorum.
Litterae donationales Belae IV. regis.

BELA dei gratia Hungariae, Dalmatiae,
Croatiae, Ramae, Serviae, Galiciae, Lodome-
riae, Cumaniaeque Rex. Universis Christi fide-
libus, praesentem paginam inspecturis, salu-
tem 1n salutis! largitore.! Cum propter hostiles
lncursus et praecipue metum reditiis Tarta-
rorum, per quos militia et vires Regni nostri,
Domino permittente, fuerunt diminutae, resi-
duum? populi de Civitate Strigoniensi, qui deo
auxiliante eorum?® manuys evaserant, salvaret
cupientes, de consilio [ obagionum?® Regni nostri
in Castrum Strigoniense translocaremus ;: at-
tendentes,$ quod unid cum Venerabili Patre
nostro, sanctae Strigoniensis sedis Metropoli-
tan_ﬁ,"' C1Ves communiter non possent commode
refildere el quod aedificia et Curiae, ad archi-
“PIscopum pertinentia, locum spatiosum obti-
nebant ; Palatium nostrum re
bus domibus et utilitatibusg,

SUIs, quae vetustate diruta fuerant et repara-
Ljone sumptuosj Indigerent, cum venerabili
Patre nostro Stephano Strigoniens; archiepi-
SC0po commutavimys egq 81bi’ nomine Strigo-
flens1 ecclesiae pleno jyra et dominio, omni
Prorsus exceptione remota, tradidimus,; licet

glum cum omni-
ac pertinentiis®

*%‘

ea tam inclhitae'® recordationjsl® pater Nost
Rex Andreas antecessoribus suis et nog o
gratuito donassemus, si ipsi titulo donat
illa acceptassent et possidere voluissent
stro et curiae praepositi decentj spatio
teri1''! versus Palatium archiepiscopale, Capj.
tulo'™ et Ecclesiae Beati Albert; et gloriog;
martyris reservato, et totum residuum jpfp,
muros castri civibus et aliis, qui de nostrq
beneplacito!® habitare voluerint, cum ecclesig
beati Stephani protomartyris 14 capella vijde.
licet archiepiscopali, donavimus ; salyis iurj-
bus archiepiscopalibus, prout!s antes habebant
In eosdem cives. Promittentes bonj fide, sine
fraude, hanc commutationem nostro et sucees-
sorum nostrorum temporibus perpetuo, inte-
graliter et inviolabiliter conservari. Et super
his promittimus nos daturos Privilegium no-
strum cum aurea Bulla domino archiepiscopo,
quandocumque voluerit a nobis impetrare. Ut
autem praesentis commutationis serjes perpe-
tuum robur valeat obtinere, praesentes litteras
etdem Archiepiscopo dedimus, dupplicis sigilli
nostri munimine roboratas. Datum anno ab
incarnatione'® domini Millesimo Ducentesimo
Quadragesimo Nono.